
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА» 
(ФГБОУ ВО Белгородсий ГАУ)

ПРИКАЗ

«
п. Майский

Об установлении размера государственной социальной стипендии 
в повышенном размере

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2016 г. 
№1390 «О формировании стипендиального фонда», приказом Министерства 
образования и науки РФ от 27 декабря 2016 г. № 1663 «Об утверждении
Порядка назначения государственной академической стипендии и (или)
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме
обучения за счет бюджетных ассигновании федерального бюджета,
государственной стипендии аспирантам ординаторам, ассистентам-стажерам.7

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета. выплаты стипендий слушателям подготовительных
отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего
образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета» и на основании постановления Правительства РФ 28 мая 2022 г.
Постановление Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022 г. № 973 
«Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера 
оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а 
также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения)
размера фиксированной выплаты страховой пенсии. коэффициентак
дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и 
коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами 
четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном 
пенсионном обеспечении в Российской Федерации», письма Минобрнауки России 
от 18 января 2024 г. № МН-11/148 «О стипендиальном обеспечении в 2024 году» и 
решения Ученого совета университета от 29.02.2024 г. (протокол № 7)

приказываю:

1. Установить государственную социальную стипендию в повышенном
размере студентам первого и второго курсов, обучающимся по образовательным 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 01.04.2024 15:14:33
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



программам высшего образования (программам бакалавриата, программам 
специалитета), имеющим оценки успеваемости «отлично» или «хорошо» или 
«хорошо» и «отлично» и относящимся к категориям лиц, имеющих право на 
получение государственной социальной стипендии в соответствии с частью 5 
статьи 36 Закона об образовании, или являющимися студентами в возрасте до 20 
лет, имеющими только одного родителя-инвалида I группы, в размере 13919 
рублей с 01 января 2024 года.

2. Приказ от 28.05.2021 г. № 1282-4 считать утратившим силу с 01.01.2024 г.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного 

бухгалтера Н.И. Иващенко.

Ректор С.Н. Алейник


